
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

111111111MIMININ AVISO DE LICITAÇÃO 

Ruuoca —60
N en8er a9e 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A Pregoeira da Prefeitura de 

Jaguaruana — CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 14 de 
fevereiro de 2022 a 24 de fevereiro de 2022 ate is 08:30h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas 

de Pregos referentes ao PREGÃO ELF.TRÔNICO N° 2022.02.02.02-PE, tipo menor prego global, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, TIPO PASSEIO, ZERO KM PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAI:IDE DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA/CE no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das propostas 
acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2022, is 08:45h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de 
lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 24 de fevereiro de 2022 (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serio prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08h is 12h), e poderio ser solicitadas através do telefone (88) 3418-1288. 
JAGUARUANA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - A Pregoeira. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

-to 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Ser,io 3 ISSN 1677-7069 Na 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N2 03.22.01.19.002. Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, através 
da Secretaria de Procuradoria Geral do Municipio e a Empresa Diaga Comercio de 
Alimentos e Representacoes LIDA. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de material de expediente destinado a atender as diversas secretarias de 
interesse do munidpici, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 
ao Edital. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
tombado sob o W 00.21.07.26.001-PERP, em conformidade com a Lei Federal n 8.666/93, 
da Lei Federal n2 10.520/02, Decreto Federal nu 10.024/19 e Decreto Federal nu 
7.892/2013. Valor do Contrato: Global R$ 4.510,00 (Quatro mil e quinhentos e dez seals). 
Origem dos recursos: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta 
licitação correrão A conta de recursos especificos consignados no respectivo Orçamento 
Municipal, inerentes a Secretaria de Procuradoria Geral do Municipio, sob a seguinte 
dotação orçamentária: 03.01.04.122.0021.2.137.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. 
Fonte de Recursos: ordinário. Prazo: 0 presente instrumento produzirá seus juridicos e 
legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vIgerd até 31 de dezembro do corrente 
ano. Data: ttaitinga-Ce, 28 de Janeiro de 2022. Signatários: Henrique de Abreu Figueiredo 
e Eudismar Cavalcante de Arruda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAlt 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N4 03.02.2022.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Prey's) autuada sob o níz 
03.02.2022.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de pavimentação 
em pedra tosca em diversas Ruas do Municfpio de Itapajége - MAPP 4939, tipo menor 
preço, com data de abertura mareada para o dia 02 de março de 2022, As 09:00 horas na 
sala da Comissão de Licitação, situada na AV. Antônio Pereira de Melo, kla 353, Padre Lima 
- CEP: 62.600-000 - Itapajé/CE. Os Interessados poderão obter informações detalhadas no 
setor da Comissão de licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 As 
12:00 horas. 

Itapajd-CE, 10 de fevereiro de 2022 
FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE uarg,Ao 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 22.01.01/PE 

Objeto: Registro de Prep, para futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de refeições e lanches prontos destinados a atender as demandas das 
diversas Secretarias Municipais de Itapipoca/CE. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, toma 
público aos Interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com 
o objeto acima descrito, na data e horários a seguir mencionados: Data e horário para 
Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até 24/02/2022, As 09h00m1n; 
Abertura as propostas: 24/02/2022, is 09h30min; Sessão de disputa de preços: 
24/02/2022, Ss 10h0Ornin. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia. O Edital 
poderá ser retirado nos sItios: wvostrIce.ce.gov.br; vAvw.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca/CE, 10 de Fevereiro de 2022 
RAMON GALVA° FERNANDES 

Presidente da CPL 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 21.23.10/TP 

Secretaria de Infraestrutura - Resultado do Julgamento das Propostas de Preps 
da Tomada de Preços N2 21.23.10/TP, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurldica 
para Construção de Praça e Pavimentação de Acesso a Localidade de Lagoa da Mangabeira 
no Município de Itapipoca/CE. Após abertura e análise das propostas apresentadas e 
amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do municfplo, a comissão 
chegou ao segulnte resultado: Empresa Vencedora: CONSTRUTORA IMPACTO COMtROO E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 00.611.868/0001-28, corn o valor global de R$ 1.857.687,30 (hum 
milhão, oitocentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta 
centavos). Diante do exposto e conforme previsto no art. 109, Inds* I, alinea "b", Lei 
8.666/93, fica aberto prazo recursal, a contar desta publicação. 

Itapipoca/CE, 10 de fevereiro de 2022 
ANTONIO VITOR NOBRE DE UMA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE Llama° 
PREGÃO ELETRÔNICO NC 2022.02.04.01-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceará, toma público, para 
conhecimento dos interessados que, no proximo dia 24 de fevereiro de 2022, is 14:00h, 
estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para aquisição de 02 (duas), ambulAnclas 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de laguaruana/CE. 

Jaguaruana/CE, 10 de fevereiro de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.02.02.02-PE 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público para 

conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 14 de fevereiro de 2022 
a 24 de fevereiro de 2022 até às 08:30h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as 

Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 2022.02.02.02-PE, tipo menor 
prep global, tendo como objeto a aquisição de 01 (um) veiculo, tipo passeio, zero km, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de 

laguaruana/CE no endereço eletrônico wymbbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das 

propostas acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2022, As 08:45h. (Horário de Brasilia) 
e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:00h do dia 24 de 

fevereiro de 2022 (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser obtido no endereço 

eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 

durante o expediente normal (08h As 12h), e poderão ser solicitadas através do 

telefone (88) 3418-1288. 

Jaguaruana - CE, 10 de fevereiro de 2022 

TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS 2021.11.23.3 

A CPL torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços na 2021.11.23.3, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia a serem prestados nas obras de reforma e manutenção da edificação onde 
funciona o Hospital e Maternidade do Municipio de Jardim/CE, neste dia 15 de fevereiro 
de 2022, às 14:00 (quartoze) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as , 
propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da cf140 tit" C.Ic 
horári-o de 08:00 As 12:00 horas ou pelo 188) 35551772. c:••> 

Jardlm/CE, 10 de fevereiro de 2022 ('). -4. -P' 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENCID  

Presidente da CPL 
S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

0CONCORRENCIA 2021.11.26.1 Rubnca 
0%* 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura MuniaPAI.de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimenfiD50 0p
dos interessados que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços 
do certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n' 2021.11.26.1, sendo 
o seguinte: CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LIDA sagrou-se vencedora da 
presente licitação, com proposta no valor global de R$ 2.739.302,75 (dois milhões 
setecentos e trinta e nove mil trezentos e dois reais e setenta e cinco centavos). Por sua 
vez a empresa PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO UMITADA teve a sua proposta de 
preps desclassificada por ter alterado os coeficientes dos indices de diversos Insumos 
materials nos itens 1.1, 2.1. 2.2 e 2.3 dos projetos e orçamentos constantes no projeto e 
orçamentos apresentados no anexo I do Edital Convocatório, conforme detalhamento do 
parecer técnico anexado a ata de julgamento. JA a empresa CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR 
LIDA teve sua proposta de preços desclassificada por ter alterado os preps unitários de 
diversos insumos Mao de Obra, tais como SERVENTE, AJUDANTE DE ELETRICISTA e 
ELERICISTA, vedada a alteração desses valores, nos termos da Convenção Coletiva que fixa 
o salário mínimo para tais serviços, conforme detalhamento do parecer técnico anexado a 
ata de julgamento. Maiores informações na sede da comissão, sito à Av. Lebo Sampaio, n2 
1748 - 12 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 
As 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 10 de fevereiro de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS OE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N4 2/2022 

O Municiplo de Jucás, toma público o resultado do Chamamento Público na 
002/2022, objetivando o credenciamento de laboratórios de analises clinicas para 
prestação de serviços de exames, laudos e outros procedimentos em atenção 
especializada, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Municipio de Jucás. Foram Credenciadas as seguintes empresas: Laboratorio de Analises 
Clinicas Lourenço & Alves LTDA, inscrita no CNPJ ne 15.930.111/0001-74 e Laboratorio de 
Analises Clinicas Dr. Manoel Carlos de Gouveia, inscrita no CNPJ n2 41.339.102/0001-13. 

Jucás/CE, 10 de Fevereiro de 2022 
LUIZA 2121 DE ALENCAR LUCAS 

Presidente da CPL 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 004/2022 - Pregão Eletrônico N2 004/2022 - SRP 
• SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios 
de veículos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipals Diversas. Assinatura da Ata: 09/02/2022. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Jodiesel 
Comercio e Serviços de Autos EIRELI, vencedor do Lote 03.03, 04, 05 e 06: R$ 1.495.000,00 
(hum milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil teals). A ata com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de Licitações. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N' 004/2022 - Pregão Eletrônico Ne 004/2022 - SRP 
• SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios 
de veiculos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 09/02/2022. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: José Flaudio da 
Silva - ME, vencedor do Lote 02: R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil reais). A Ata com os 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor de 
Licitações. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços W 004/2022 - Pregão Eletrônico N2 004/2022 - SRP 
- SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios 
de veículos, maquinas e motocicletas, conforme termo de referência, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipals Diversas. Assinatura da Ata: 09/02/2022. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Eugenio Alves 
do Nascimento LIDA, vencedor do Lote 01: rt$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais). A ata 
com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no Setor 
de Ucitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NC 14.005/2021-TP 

Modalidade: Tomada de Preços nif 14.005/2021-TP. Objeto: contratação de empresa 
para a execução dos serviços de confecção, montagem e Instalação de rede de gases 
medicinais nos andares le, 2e e 32 do prédio principal. Vencedor: Dlotec Comércio e 
Manutenção Industrial e Hospitalar LIDA-ME, pessoa juridica inscrita no CNPJ n' 
00.087.877/0001-61, com valor global de R$ 399.200,00 (trezentos e noventa e nove 
mil e duzentos reals), conforme mapa comparativo de preços e decisões de recursos 
anexados aos autos. Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei ne 8.666/93 - 
Teresa Cristina de Oliveira Gomes - Diretora Geral do HMJEH. Em: 10 de feverelro de 

2022. 

Maracana0 - CE, 10 de Fevereiro de 2022. 
TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES 

Diretora Geral do HMJEH 

Este document° pivile sin ...traced* no endereto savanna 
altp://ammoin.goobriamentkIdade.html, pelo cddigo 05302022021100219 

Doctonento assinado degetatmente conforme NIP na 2.200-2 de 24/08/2001. P 
clue Instmo a Infraestrotura de Chaves Pealkas Braoleira - ICP.Bresil . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°033 I FORTALEZA, II DE FEVEREIRO DE 2022 

• 

FSC 

MISTO 
Pa* proelodd0 
O par am btu 

f•403/1.1fiVidl 

FSC'CMC*1 

O 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAil —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÓNICO N° 2022.02.10.01-PE 

— 0 Município de Coreair-CE toma público pare conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto é o Registro de Preços 

para Futuras e Eventuais Aquisição de recarga e vasilhame de Os — GLP 13, iglus mineral natural 20 litros e garratio novo vazio para envasameisk9 DE ti„ 
de água mineral de 20 litros para atender as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Coreaú e seus Diversos Setores. Abenu as k.p. 

Propostas: dia 24 de Fevereiro de 2022, As 0%. Inicio da Sessão de Lances: As 09h30min do dia 24 de Fevereiro de 2022, no Sitio: II '. . 0 *-1_ 
,.... 
I.' . 
"V 

Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h is 12h c das 14h As i 711. Coreati-CE, 10 de Fet eiro de -7 ...... t) 
2022. Rene Ximenes Aragão — Pregoeiro. 

•04, .0* mi.* 

ESTADODO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS—AVISO DE LICITAÇ AO — PREGA0 ELETRONICON°002.10.02.20 
— A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Pregão Eletrônico N° 002.10.02.2022-SEMV, cuiR ubrIca 
Objeto é o Registro de Pregos para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos, camisas e bones personalizados e outros materiais de cottillao, 
destinados aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Endemias do Município de Russas/CE, de responsabilidade da Secretaria de Sauilei,G•or op - 

conforme especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 24 de Fevereiro de 2022, 

As 14h, no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. 0 Edital estará à disposição dos interessados apôs esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/ 
lic1tacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário dc 08h As 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa Jolts Nogueira da Costa, 

Altos, N°01. Russas — CE). Russas-CE, 10 de Fevereiro de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra — Pregoeira Oficial. 

••• a** *0* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS — AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA N° 
001.04.01.2022 — SEINFRA — O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, em virtude da Impugnação ao Edits!, protocolada pela empress LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ 
sob o n° 07.270.402/0001-55, datada de 09 de Fevereiro de 2022, a Licitação, na Modalidade Concorrência Pública, cujo OBJETO é a Contratação de 
serviços de engenharia para realização de limpeza pública urbana no Município de Russas-CE, compreendendo coleta e transporte de resíduos domiciliar e 
comercial, serviços de varrição, capinação, roço, poda e pintura de meio-fio de acordo com o projeto básico, em Anexo, fica ADIADA, e a NOVA DATA da 
Sesser) SERA PUBLICADA na Imprensa Oficial e em Jornal de Grande Circulação. A integra da impugnação encontra-se no Portal do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará. Russas-CE, 10 de Fevereiro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da CPL. 

*** *0* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE JULGAMENTO — CHAMADA PÚBLICA N°002/2022 
— OBJETO: Contratação de leiloeiro para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de 
Tamboril/CE. 0 Presidente da CPL comunica aos interessados o Ato de Julgamento, foram declarados CREDENCIADOS: 1. GEORGIA DE SOUZA 
CASTELO, inscrita no CPF sob o n°: 930.526.853-68; 2. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO, inscrito no CPF sob o n°098.455.773-34; 3. 
DANIELA DE SOUZA CASTELO, inscrita no CPF sob o n°. 017.781.153-65; 4. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR, inscrita no CPF sob 
o n°. 314.798.473-72. Foi declarada DESCREDENCIADA: FRANCISCA GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS, inscrita no CPF sob o n°. 192.595.733-
00. A ata encontra-se disponível no Site: bttps://licitacoes.tce.ce.gov.brh Fica aberto o prazo que determina o art. 109, da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 11 de 
Fevereiro de 2022. Presidente da CPL. 

F 

*0* *0* *0* 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitacio. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 14 de fevereiro de 2022 a 24 de fevereiro de 2022 ate As 08:30h. (Horário de Brasilia), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2022.02.02.02-PE, tipo menor preço global, tendo como objeto a aquisição de 01 
(uns) veiculo, tipo passeio, zero km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Jaguaruana/CE no endereço eletrônico 
wvvw.bbmnetlicitacoes.com.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 24 dc fevereiro de 2022, às 08:45h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão dc 
disputa de lances ocorrera a partir das 09:00h do dia 24 de fevereiro de 2022 (Horário de Brasilia). 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h As 12h), e poderio ser solicitadas através do telefone 
(88) 3418-1288. Jaguaruana, (Ode fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - À Pregoeira. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Concorrência N° 2022.02.04.01-ADM. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca, Ceará, torna público que sera realizada no dia 16/03/2022, As 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceará, a Concorrência n° 2022.02.04.01-ADM , cujo objeto é a 
seleção de empresa para registro de preços consignado em ata, para futures e eventuais contratações de serviços de engenharia em manutenção preventiva e 
corretiva das instalações fisicas prediais dos imóveis utilizados pelas Secretarias de Educação, Saúde e Infraestrutura do Município de Tejuçuoca/CE, vias 
e logradouros públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais, EPI'S, ferramentas e equipamentos necessários, por percentual de desconto sobre as 
tabelas referenciais dinAmicas, conforme condições e especificações constantes no termo de referência. Para aquisição do Edital os interessados deverão
dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min As 12h00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 
10 de Fevereiro de 2022. Jose Marcos Pinho Brito — Presidente da CPL. 

*** *** •.* 

ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO. 0 Município de Nova Olinda, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento de Recurso Administrativo interposto pela licitante TELA 
SERVIÇOS E EVENTOS LIDA — ME, inscrita no CNPJ sob o n° 16.741.477/0001-68, na TOMADA DA PREÇOS N° 2021.11.10.01-TP, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI JOSEFA MATOS 
CORDEIRO DE CARVALHO, NO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes do 
presente Edital. Da análise do recurso A vista das normas estabelecidas no ato convocatório decide-se CONHECER o recurso interposto pela empresa 
TELA SERVIÇOS E EVENTOS LIDA — ME, para no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO, mantendo inalterada a decisão que a declarou inabilitada no 
processo licitatório. Fica agendada sessão pública para abertura das propostas de pregos para o dia 15/02/2022, is 09:00 (nove horas) na sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Olinda/CE. Samara Pereira de Lucerne, Presidente da CPL. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Snide da Microrreglio de Crato — Extrato de Ata de Registro de Preço n° 04/2021 - Pregão Eletrônico 
n° 12.01.07.2021. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados, não 
controlados e para fins de diagnósticos, destinados a atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra e Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, 
unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crab o — CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Quadro 1, do Anexo I — Termo de Referencia deste edital. Em atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, toma público, que não houve 
alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Detalhes disponíveis no sitio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 
07/02/2022. Cicero Leosmar Parente Gomes — Pregoeiro. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Adiametno de Licitação - Modalidade — Pregão Eletrônico - Tipo — Menor 
Preço - Edital N° 2022.02.02.12.PE.FME. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para o ano letivo 2022, visando atender 
as necessidades da Secretaria de Políticas para a Educação do Município de Campos Sales-CE, conforme especificações constates no Edital Convocatório. 
0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados o adiamento do Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citados, com seguinte cronograma: Inicio de acolhimento das propostas: 10 de fevereiro de 2022 is 17:00 horas, Abertura das Propostas: 23 de fevereiro 
de 2022 As 10:30h. Inicio da sessão de disputa de preços: 23 de fevereiro de 2022 As 11:00h, através do site www.b11.org.br. Os interessados poderio obter 
o texto integral na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, 
Centro, CEP: 63.150-000, Campos Sales/CE, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:15hs As 11:45hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: 
https://bIlcompras.com, www.tee.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos Sales/CE, 10 de fevereiro de 2022. Ludessian Calixto da Silva Alves 
- Pregoeira. 



re
,d

7
ta

tf
.)

2
a

, 
C

a
r6

, 
2

r4
S

il
 

S
ex

ta
-f

ei
ra

, V
 d

e
 fe

ve
re

ir
o

 d
e 

2
0

2
2

 
O

 E
S

T
A

D
O

 
ID 

o
e
s
ta

d
o
o
n
lin

e
 

(c
p
o
e
st

a
d
o
o
n
fin

e
 

ei
re

nv
.y

O
ut

ub
e.

co
nt

/u
se

r/
tv

oe
st

ac
lo

 

@
o
e
s
ta

d
o
o
n
lin

e
 

cn 

ti 
o 

c NO DF tp, 

6) -6 437

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 •
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l 
de

 B
ar

ro
 -

 A
vi

so
 d

e 
R

ev
og

aç
ão

 -
 

P
re

gã
o 

E
le

tr
ô

n
ic

o
 n

° 
20

22
.0

1.
17

.1
. 0

 P
re

go
ei

ro
 O

fic
ia

l d
a 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

B
er

m
, E

st
ad

o 
do

 
C

ea
ra

, t
or

na
 p

úb
lic

o,
 q

ue
 f

ic
a 

re
vo

ga
do

, c
om

 fu
nd

am
en

to
 n

o 
A

rt
 4

9,
 d

a 
Le

i n
° 

8.
66

6/
93

, o
 

pr
oc

es
so

 lic
ita

to
rio

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

P
re

gã
o 

E
le

trô
ni

co
 n

°.
20

22
.0

1.
17

.1
. c

uj
o 

ob
je

to
 ra

 a
 a

qu
is

iç
ão

 
de

 g
ên

er
os

 a
lim

en
tic

io
s 

de
st

in
ad

os
 a

o 
at

en
di

m
en

to
 d

os
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

di
st

rib
ui

çã
o 

de
 m

er
en

da
 

es
co

la
r 

da
 R

ed
e 

P
úb

lic
a 

de
 E

du
ca

çã
o 

do
 M

un
ic

íp
io

 d
e 

B
ar

ro
/C

E
, 

po
r 

ra
zã

o 
de

 m
el

ho
r 

re
ad

eq
ua

çã
o 

qu
an

to
 a

os
 q

ua
nt

ita
tiv

os
 a

pr
es

en
ta

do
s 

no
 T

er
m

o 
de

 R
ef

er
ên

ci
a.

 M
ai

or
es

 
in

fo
nn

aç
ãe

s 
na

 s
ed

e 
da

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o,

 s
ito

 n
a 

R
ua

 J
os

e 
Le

ite
 C

ab
ra

l n
" 

24
6 

- 
C

en
tro

, n
o 

ho
rá

rio
 d

e 
08

:0
0h

 e
s 

12
:0

0h
 o

u 
pe

lo
 te

le
fo

ne
 (

88
)3

55
4-

16
12

 o
u 

ai
nd

a 
n

o
 

en
de

re
ço

 e
le

trô
ni

co
: b

lic
om

pr
as

.c
om

. B
ar

ro
/C

E
, 1

0 
de

 F
ev

er
ei

ro
 d

e 
20

22
. H

e
ito

r F
er

na
nd

es
 

F
e
lix

-P
re

g
o
e
ir
o
 O

fic
ia

l d
o
 M

u
n

ic
ip

io
. 

E
st

ad
o 
d
o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

ip
ue

ira
s -

A
vi

so
 d

e 
A

d
ju

d
ic

a
çã

o
 e

 H
om

ol
og

aç
ão

. 
O

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
lp

oe
ira

s 
- 

C
E

, a
tra

vé
s 

da
 P

re
go

ei
ra

, d
ev

id
am

en
te

 a
ut

or
iz

ad
a 

pe
la

 P
or

ta
ria

 N
' 

23
11

03
53

/2
02

1,
 A

dj
ud

ic
a 

e 
o 

O
rd

en
ad

or
 d

e 
D

es
pe

sa
s d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

O
br

as
. I

nf
ra

es
tru

tu
ra

 e
 

R
ec

ur
so

s H
 Id

ric
os

 H
om

ol
og

ao
 P

re
gã

o 
E

le
trô

ni
co

 11
'0

07
/2

2-
P

E
-D

IV
. O

bj
et

o:
 R

eg
is

tr
o d

e 
P

re
ço

s 
pa

re
 fu

tu
re

s e
 e

ve
nt

ua
is

 a
qu

is
iç

õe
s d

e 
O

le
os

 p
ar

a 
m

ot
or

es
e 

lu
br

ifi
ca

nt
es

, d
es

tin
ad

os
 a

s d
iv

er
sa

s 
S

ec
re

ta
ria

s 
do

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
Ip

ue
ira

s-
C

E
. P

ar
a 

a 
em

pr
es

a 
A

rt
hu

r 
M

 M
or

or
o 

M
ar

tin
s,

 C
N

P
J:

 
13

.0
46

.3
78

/0
00

1-
78

. c
am

 o
 v

al
or

 g
lo

ba
l d

e 
R

S 
72

4.
26

6.
58

 (S
et

ec
en

to
s 

e 
vi

nt
e 

e 
qu

at
ro

 m
il 

e 
du

ze
nt

os
 e

 s
es

se
nt

a 
e 

se
is

 re
ai

s 
e 

di
nq

ue
nt

a 
e 

oi
to

 c
en

ta
vo

s)
. I

pu
ei

ra
s/

C
E

, 0
7 

de
 F

ev
er

ei
ro

 d
e 

20
22

. C
ec

ili
a 

G
a b

rie
ly

 S
oa

re
s 

C
ar

va
lh

o 
P

re
go

ei
ra

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

us
áb

io
 - 

A
vi

so
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

- 
C

on
co

rr
ên

ci
a 

P
úb

lic
a 

W
. 

05
.0

01
/2

02
2.

 A
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
o 

E
us

éb
io

/C
E

, t
or

na
 p

úb
lic

o p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o
 pr

ox
im

o 
di

a 
16

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
 A

s 0
9h

 n
a 

R
u

a
 E

dm
ils

on
 P

in
he

iro
, 1

50
, A

ut
6d

ro
m

o -
 C

E
P

: 6
1.

76
0-

00
0-

 E
us

áb
io

-C
E

, e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 lic

ita
çã

o 
ria

 m
od

al
id

ad
e 

C
on

co
rr

ên
ci

a 
P

úb
lic

a,
 cu

jo
 o

bj
et

o 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

pa
ra

 a
 e

xe
cu

çã
o 

da
s 

ob
ra

s 
de

 p
av

im
en

ta
çã

o 
be

tu
m

in
os

a 
em

 d
iv

er
sa

s 
vi

as
 n

o 
M

u
n

ic
íp

io
 d

e 
E

u
sa

b
io

/C
E

. 
O

 
e
d
ita

l 
p
o
d
e
rá

 s
e

r 
o

b
tid

o
 n

o
 P

o
rt

a
l 

do
 T

C
E

-C
E

: 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

ril
ic

ita
çõ

es
. R

ay
ls

e 
R

af
ae

lle
 Je

ro
ni

m
o 

Li
m

a 
-P

re
si

de
nt

s 
da

 C
om

is
sã

o.
 

 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

ra
 -

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
lc

an
ta

ra
s 

- 
A

vi
so

 d
o
 J

ul
ga

m
en

to
 d

o
si

 
D

oc
um

en
to

s 
de

 H
ab

ili
ta

çã
o.

 A
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

lc
an

ta
ra

s,
 a

tr
av

és
 d

a 
C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o,
 to

m
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
, o

 re
su

lta
do

 d
a 

fa
se

 d
e 

ju
lg

am
en

to
 d

a 
do

cu
m

en
ta

çã
o 

de
 H

ab
id

ta
çã

o 
da

 T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

° 0
51

1.
01

/2
02

2,
 

cu
jo

 o
 o

bj
et

o 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
de

 o
br

a 
de

 re
fo

rm
a 

do
 

co
m

pl
ex

o 
cu

ltu
ra

l n
a 

se
de

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
A

lc
an

ta
ra

s-
C

E
, c

on
fo

rm
e 

pr
oj

et
o 

bá
si

co
. E

m
pr

es
a 

(s
) 

ha
bi

lit
ad

a 
(s

):
 O

ct
ag

on
 S

er
vi

ço
s 

&
 L

oc
aç

õe
s 

LT
D

A
-M

E
, 

in
sc

ri
ta

 n
o

 C
N

P
J 

n
' 

1 2
6.

75
6.

99
7/

00
01

-0
6,

 E
llu

s 
S

er
vi

ço
s 

LT
D

A
-M

E
, I

ns
cr

ita
 n

o 
C

N
P

J r
e. 

26
.7

23
.1

79
=

01
-0

7,
 P

rim
e 

C
on

st
ru

ço
es

 &
 L

oc
aç

õe
s 

E
IR

E
LI

 L
TD

A
, 

In
sc

rit
a 

no
 C

N
P

J 
n
 

1
9
.9

6
7
.7

5
=

0
0
1
-2

1
 e

 i
no

va
 

C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s-

M
E

, I
ns

cr
ita

 n
o 

C
N

P
J 
n
' 3

8.
47

2.
01

9/
00

01
-0

3 
pc

ir 
cu

m
pr

ire
m

 to
da

s 
as

 
ex

ig
ên

ci
as

 d
o 

ed
ita

l d
e 

lic
ita

çã
o.

 E
m

pr
es

a 
(s

) 
In

ab
ili

ta
da

 (
s)

: F
. A

irt
on

 V
ic

to
r-

M
E

. I
ns

cr
ita

 n
o 

C
N

P
J 
n
' 9

7.
55

3.
39

0/
00

01
-6

9,
 L

. E
lia

s d
e 

Li
m

a-
M

E
. I

ns
cr

ita
 n

o 
C

N
P

J n
' 3

4.
01

7.
40

7/
00

01
-4

3,
 T

. 
S

ou
sa

 d
e 

O
liv

ei
ra

-M
E

, i
ns

cr
ita

 n
o

 C
N

P
J n

' 2
4.

95
9.

96
0/

00
01

-4
1,

 F
.J

 d
e 

M
at

os
 N

et
o -

M
E

, I
ns

cr
ita

 
n

o
 C

N
P

J 
n
' 2

0.
16

0.
69

7/
00

01
-7

5.
 H

 d
a 

S
ilv

a 
R

os
a 

In
st

al
aç

õe
s 

LT
D

A
, 

In
sc

rit
a 

no
 C

N
P

J 
re

 
03

.4
79

.6
62

/0
00

1-
84

, 
O

m
eg

a 
C

os
nt

ru
çõ

es
 &

 S
er

vi
ço

s 
E

IR
E

LI
, 

In
sc

rit
a 

n
o

 C
N

P
J 

n
' 

42
.0

66
.6

10
/0

00
1-

38
 S

av
ire

s 
Ilu

m
in

aç
ão

 e
 C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
E

LI
, 

in
sc

rit
a 

no
 C

N
P

J 
n

' 
22

.3
46

.7
72

/0
00

1-
12

, M
an

da
ca

ru
 C

on
st

ru
ço

es
 &

 E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s-
LT

D
A

, I
ns

cr
ita

 n
o 

C
N

P
J 

re
 

27
,5

83
.8

54
/0

00
1-

02
, 

F
ra

n
ci

sc
o

 T
ia

go
 L

em
os

 O
liv

e
ir
a

- 
M

e
l,
 I

n
sc

ri
ta

 n
o
 C

N
P

J 
n
• 

40
.9

04
.2

46
/0

00
1-

19
, 

L
im

p
a

x 
C

on
st

ru
çõ

es
 &

 S
er

vi
ço

s'
 -

M
E

, 
In

sc
ri
ta

 n
o

 C
N

P
J 

n
' 

07
.2

70
.4

02
/0

00
1-

55
, C

. d
o 

N
as

ci
m

en
to

, i
ns

cr
ita

 n
o 

C
N

P
J 

re
 2

3.
65

8.
71

8/
00

01
-7

5.
 

A
 A

ta
 d

e 
ju

lg
am

en
to

 d
a 

ha
bi

lit
aç

ão
 d

o 
ce

rta
m

e 
em

 r
ef

er
en

da
, 

co
rn

 a
s 

ra
zõ

es
 q

ue
 m

ot
iv

ar
am

 o
 

po
si

ci
on

am
en

to
 d

a 
C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
iit

aç
ão

, 
en

co
nt

ra
-s

e 
a 

di
sp

os
iç

ão
, d

os
 

in
te

re
ss

ad
os

, p
ar

e 
co

ns
ul

ta
, n

a 
R

ua
 A

ni
en

in
o 

C
un

ha
, s

in
, C

en
tr

o 
A

lc
an

ta
ra

s-
C

e,
 b

er
o C

oM
o 

n
o
 

si
tio

 d
o 

Tr
ib

un
al

 d
e 

C
on

ta
s 

do
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

ra
. F

ic
a,

 p
or

ta
nt

o,
 a

be
rt

o 
o 

pr
az

o 
re

ra
ire

di
l p

re
vi

st
o 

no
 A

rt.
 1

09
,1

, a
fin

e
s'

a
" d

a 
Le

i n
.°

 8
.6

66
/9

3 
e 

at
ua

liz
aç

õe
s,

 fi
ca

nd
o 

de
sd

e 
it
 a

ae
nd

ad
a 

a 
se

ss
ão

 
pa

ra
 a

 a
be

rtu
ra

 d
os

 e
nv

el
op

es
 P

ro
po

st
a 

de
 P

re
ço

s'
. c

as
o 

nã
o 

ha
ja

 re
cu

rs
oa

r 
;a

 
ga

ra
 o

 
18

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

, 
es

 1
4:

30
 h

or
as

. A
lc

an
ta

ra
s 

- 
C

E
, 

1
1

 d
e 

F
ev

er
ei

ro
 *

 
2

0
2

2
 

..
 

A
lc

an
da

ra
 S

ca
re

s 
-P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
U

c
it
a

ç
ã

o
..

..
.-

,;
,.

---
.-

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

R
us

sa
s 

- 
A

vi
so

 d
e 

E
di

ta
l d

e 
P

re
gã

o 
• 

. 
,,-9

 
08

02
.0

11
22

-P
P

. M
en

a(
 P

re
ço

. O
bj

et
o:

 a
qu

is
iç

ão
 d

en
te

s 
di

es
el

 3
-1

0 
de

st
in

ad
o 

ao
 v

el
cu

io
 

• 
., 

• 
' 

ao
 p

od
er

 L
eg

is
la

tiv
e 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
R

us
sa

s.
 R

ec
eb

im
en

to
 d

as
 p

ro
po

st
as

 e
sc

rit
as

 e
 h

ob
ill

ia
çã

o:
 • 

• 
I 

03
 d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
22

 a
s 

10
30

h5
. L

oc
al

 d
a 

au
di

ên
ci

a 
pú

bl
ic

a:
 S

al
a 

de
 L

ic
ita

çã
o 

da
 - 

R
ua

 P
ad

re
 i 

Za
ca

ria
s 

R
am

al
ho

, 1
67

, C
en

tro
. I

nf
or

m
aç

õe
s:

 fo
ne

 (8
8)

34
11

-8
13

1-
 d

e 
se

gu
nd

ae
 s

ex
ta

da
s 

08
:0

0 
as

 1
2:

00
h.

11
 de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

. R
ai

m
un

da
 V

id
al

 N
og

ue
ira

 M
en

ez
es

 -P
re

g
o

e
tt

 .
 

 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

ra
 -
 C

am
ar

a 
M

u
n

ic
ip

a
l d

e 
R

us
sa

s 
-A

v
is

o
 d

e 
E

d
ita

l d
e 

T
om

ad
a 

de
P

re
r,

o 
n

" 
( 

57
02

.0
1/

22
-T

P
. 

M
en

or
 P

re
ço

. O
bj

et
o:

 p
re

st
aç

ão
 d

e 
se

rv
iç

os
 c

om
 d

iv
ul

ga
çã

o 
da

s 
se

ss
õe

s 
pl

en
ár

ia
s.

 s
ol

en
es

 e
 it

in
er

an
te

s,
 a

to
m

 d
as

 a
çõ

es
 d

os
 p

ar
la

m
en

ta
re

s 
da

 C
am

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
R

us
sa

s 
em

 ra
di

o,
 re

de
s 

so
ci

ai
s,

 b
lo

g'
s 

e 
pr

og
ra

m
ad

or
a 

de
 c

an
al

 a
 c

ab
o 

lo
ca

l. 
R

ec
eb

im
en

to
 d

a 
aa

bi
lit

ac
tio

 e
 p

ro
po

st
as

 e
sc

rit
as

: 
di

a 
0
1
 d

e 
rn

ar
ço

 d
e 

20
22

, e
s 

09
:0

0h
s.

 L
oc

al
 d

a 
au

di
ên

ci
a 

A 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

lc
in

ta
ra

s 
- E

xt
ra

to
 d

o
 In

st
ru

m
en

to
 C

on
tr

at
ua

t 
0 

(A
) O

rd
en

ad
or

 d
e 

D
es

pe
sa

s 
da

 S
ec

. d
o 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 U
rb

an
o.

 In
fra

es
tru

tu
ra

, O
br

as
 e

 
Tr

an
sp

or
te

s 
do

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
A

lv
ki

ta
ra

s-
C

e.
 t

o
n
s 

pú
bl

ic
o 

o
 E

xt
ra

to
 d

e(
s)

 I
ns

tru
m

en
to

(s
) 

C
on

tra
tu

al
 (a

is
) r

es
ul

ta
nt

e(
s)

 d
a 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
n°

 3
01

1.
01

/2
02

1.
 U

ni
da

de
 A

dm
in

is
tr

at
iv

a 
S

ec
. d

o 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 U

rb
an

o.
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

, O
br

as
 e

 T
ra

ns
po

rte
s.

 D
ot

aç
ão

 O
rç

am
en

tá
ria

 e
 

E
le

m
en

to
 d

e 
D

es
pe

sa
s:

 0
30

1.
11

01
.1

54
51

00
18

1.
02

0-
 c

on
st

ru
çã

o 
de

 g
in

ás
io

s 
po

lie
sp

or
tiv

os
. 

E
le

m
en

to
 d

e 
D

es
pe

sa
s:

 4
.4

.9
0.

51
.0

0.
00

.0
0 

ob
ra

s 
e 

in
st

al
aç

õe
s.

 O
bj

et
o:

 c
on

st
ru

çã
o 

de
 g

in
ás

io
 

po
lie

sp
or

tiv
o 

n
o

 D
is

tr
ito

 d
e 

V
er

du
re

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
A

lc
an

ta
ra

s-
C

E
, d

e 
ac

or
do

 c
om

 o
 P

la
no

 d
e 

Tr
ab

al
ho

 r
e

 1
07

28
12

-5
9/

20
20

, 
at

ra
vé

s 
de

 r
ec

ur
so

 d
e 

em
en

da
 e

sp
ec

ia
l 

do
 M

in
is

te
rio

 d
a 

C
id

ad
an

ia
 c

on
fo

rm
e 

pr
oj

et
o 

be
si

de
. V

ig
ên

ci
a 

do
 C

on
tra

to
: 

A
te

 1
80

 (
C

en
to

 e
 o

ite
nt

a)
 D

ia
s.

 
C

on
tra

ta
da

: 
LB

 C
on

st
ru

çõ
es

 E
IR

E
U

 -
 

M
E

 -
 C

N
P

J 
n

° 
40

.4
54

.7
32

/0
00

1-
76

. 
A

ss
in

a 
pe

la
 

C
on

tra
ta

da
: L

ea
nd

ro
 B

ar
bo

sa
 S

ilv
a,

 A
ss

in
a 

pe
la

 C
on

tra
ta

nt
e:

 E
dm

ils
on

 B
ez

er
ra

 A
rr

ud
a.

 V
al

or
 

G
lo

ba
l: 

R
$ 

80
3.

68
3,

29
 (

O
ito

ce
nt

os
 e

 tr
ês

 m
il,

 s
ei

sc
en

to
s 

e 
oi

te
nt

a 
e 

trê
s 

re
ai

s 
e 

vi
nt

e 
e 

no
ve

 
ce

nt
av

os
). 

A
lc

an
ta

ra
s-

C
e,

 0
1
 d

e 
F

ev
er

ei
ro

 d
e 

20
22

. C
ha

rll
ys

 A
ic

an
ta

ra
 S

pa
re

s 
P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o
. • 

 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -A
v
is

o
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o.

 A
 P

re
go

ei
ra

 d
a 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
Ja

gu
ar

ua
na

 -
 

C
E

. 
to

rn
a 

pú
bli

co
 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 l

ic
ita

nt
es

 e
 d

em
ai

s 
in

te
re

ss
ad

os
, q

ue
 d

o 
di

a 
14

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

 a
 2

4 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

 a
te

 a
s 

08
:3

0h
. 

(H
or

at
io

 d
e 

B
ra

si
lia

),
 e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
o 

as
 P

ro
po

st
as

 d
e 

P
re

ço
s 

re
fe

re
nt

es
 a

o 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
H

. 2
02

2.
02

.0
2.

02
-P

E
, 

tip
o 

m
en

or
 p

re
ço

 g
lo

ba
l, 

te
nd

o 
co

m
o 

ob
je

to
 a

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
0
1
 (

um
) 

ve
le

ta
°,

 ti
po

 p
as

se
io

, z
er

o 
km

, p
ar

a 
at

en
de

r a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
a 

S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
aú

de
 

da
 P

re
fe

itu
ra

 d
e 

Ja
gu

ar
ua

na
/C

E
 n

o 
en

de
re

ço
 e

le
tr

ôn
ic

o 
vo

w
e.

bb
m

ne
tli

ci
ta

co
es

.c
om

.b
r. 

A
 

ab
er

tu
ra

 d
as

 p
ro

po
st

as
 a

co
nt

ec
er

á 
no

 d
ia

 2
4 

de
 f

ev
er

ei
ro

 d
o 

20
22

, 
as

 0
8:

45
h.

 (
H

or
ár

io
 d

e 
B

ra
si

lia
) e

 o
 in

Ic
io

 d
a 

se
ss

ão
 d

e 
di

sp
ut

e 
de

 la
nc

es
 o

co
rr

er
á 

a 
pa

rt
ir 

da
s 

09
:0

0h
 d

o 
di

a 
24

 d
e:

 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
 (H

or
ár

io
 d

e 
B

ra
si

lia
).

 O
 e

d
ta

l p
od

er
á 

se
r o

bt
id

o 
no

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

 a
ci

m
a'

 
m

en
ci

on
ad

o.
 Q

ua
is

qu
er

 in
fo

rm
aç

õe
s 

se
rã

o 
pr

es
ta

da
s 

pe
la

 P
re

go
ei

ra
, d

ur
an

te
 o

 e
xp

ed
ie

nt
e 

no
rm

al
 (

0
8
h
 a

s 
12

h)
, 

e
 p

od
er

ão
 s

er
 s

ol
ic

ita
da

s 
at

ra
vé

s 
do

 t
el

ef
on

e 
(8

8)
 3

41
8-

12
88

. 
Ja

gu
ar

ua
na

, 1
0 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
. T

er
es

a 
La

ya
na

 B
a

rr
e

to
 C

oe
lh

o 
P

re
go

ei
ra

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

lc
an

ta
ra

s 
- 

A
vi

so
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

P
ro

ce
ss

o:
 

P
re

gã
o 

E
le

tr
O

ni
co

 f
r 

07
01

.0
1/

20
22

- P
E

. O
bj

et
o:

 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

em
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
na

 
pr

es
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 m

an
ut

et
nç

ao
 p

re
ve

nt
iv

a 
e

 c
or

re
tiv

a 
no

s 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

m
éd

ic
os

-
ho

sp
ita

la
re

se
 o

do
nt

ol
og

ic
os

 d
as

 U
ni

da
de

s 
B

ás
ic

as
 d

e 
S

aú
de

 c
om

 re
po

si
çã

o 
de

 p
eç

as
 (a

té
 2

0%
 

do
 va

lo
r d

a 
pr

op
os

ta
 p

ar
a 

re
po

si
çã

o)
, d

e 
re

sp
on

sa
bi

lid
ad

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
S

aú
de

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 

de
 A

lc
an

ta
ra

s/
C

E
, 

co
nf

or
m

e 
te

rm
o 

de
 r

ef
er

ên
ci

a.
 D

o 
tip

o:
 m

en
or

 p
ro

p
. 

D
a 

Fo
rr

na
 d

e 
Fo

rn
ec

im
en

to
: P

ar
ce

la
do

. 0
(A

) P
re

go
ei

ro
(a

) d
a 

P
re

fe
itu

ra
 d

e 
A

lc
an

ta
ra

s-
C

E
, t

om
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 li

ci
ta

nt
es

 e
 d

em
ai

s 
in

te
re

ss
ad

os
, q

ue
 d

o 
di

a 
11

 d
e 

F
ev

er
ei

ro
 de

 2
02

2 
a

 2
4 

de
 

Fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

 e
lf*

 a
s 

08
h0

0m
1n

 (H
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

), 
es

ta
rá

 r
ec

eb
en

do
 a

s 
P

ro
po

st
as

 d
e 

P
re

ço
s 

e 
D

oc
um

en
to

s 
de

 H
ab

ili
ta

çã
o 

re
fe

re
nt

es
 a

 e
st

e 
P

re
gã

o,
 *

 
E

nd
er

eç
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

to
w

w
.li

ci
ta

co
es

-e
.c

or
n.

br
. 

A
A

be
rtu

ra
 d

as
 P

ro
po

st
as

 a
co

nt
ec

er
a 

no
 d

ia
 it

d
e
 tii

rv
er

ei
ro

 d
e 

20
22

, 
as

 0
80

10
0m

in
. (

H
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

) e
 o

 in
ic

io
 d

a 
S

es
sã

o 
d,

e 
D

is
pu

ta
 d

e 
La

nd
;'s

 o
co

rr
er

e 
a 

pa
rt

ir 
da

s 
10

h0
O

m
in

 d
o 

di
a 

24
 d

e 
Fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
, 

(H
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

).
 .0

 e
di

ta
l 

na
 i

nt
eg

ra
 

en
co

nt
ra

-s
e 

a 
di

sp
os

iç
ão

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 p
ar

e 
co

ns
ul

ta
 n

a 
C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o/

P
re

gã
o,

 a
 

R
ua

 A
nt

on
in

° 
C

un
ha

, 3
61

, C
en

tro
 -
 A

lc
an

ta
ra

s 
- C

E
, n

o 
lic

ita
çõ

es
-e

: v
nt

m
.li

ci
ta

co
es

-e
.c

om
.b

r, 
as

si
m

 c
om

o 
n

o
 P

or
ta

l d
e 

Li
ci

ta
çõ

es
 d

o 
TC

E
-C

E
:. h

ttp
:/h

ow
w

ic
rn

.c
e.

go
v.

bi
lic

ite
co

es
t. 

M
ai

or
es

 
In

fo
rm

aç
õe

s p
el

o 
te

le
fo

ne
: (

88
)3

64
0-

10
33

. A
la

rd
a

ra
s/

C
e

, 1
1 d

e 
F

ev
er

ef
ro

de
 2

02
2.

 C
h

a
d

ly
s 

Al
câ

nt
ar

a 
S

oa
re

s 
-P

re
go

ei
ro

M
un

ic
ip

aL
 

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
O

ro
s 
- 

E
xt

ra
to

 d
a 

A
ta

 d
e 

R
eg

is
tr

o 
de

 P
re

ço
s 
tr

 
20

21
.1

1.
22

.0
2/

20
21

-S
R

P
. A

 C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

do
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

O
rb

s-
C

E
, t

om
a 

pú
bl

ic
o 

o
 E

x
tr

a
, d

a 
A

la
 d

e 
R

eg
is

tro
 d

e 
P

re
ito

s n
°.

 2
02

1.
11

.2
2.

02
/2

02
1-

S
R

P
, r

es
ul

ta
nt

e 
do

 P
re

gã
o 

E
le

tio
ni

co
 N

° 2
02

1.
11

.2
2.

02
/2

02
1-

5R
P

. O
rg

ão
 G

er
en

ci
ad

or
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
du

ca
çã

o,
 E

sp
or

te
 e

 
Ju

ve
nt

ud
e.

 O
bj

et
o:

 R
eg

is
tro

 d
e 

P
re

ço
s d

es
tin

ad
o 

fia
qu

is
tç

ão
 d

e 
gé

ne
ro

s 
al

im
en

tíc
io

s,
 d

es
tin

ad
os

 
a 

m
er

en
da

 e
sc

ol
ar

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 de

 O
no

s/
C

E
;ju

nt
o 

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
du

ca
çã

o,
 E

sp
or

te
 e

 J
uv

en
tu

de
. 

tu
do

 c
o

n
fo

rm
 a

ne
xo

 Id
o

 ed
ita

l. 
Fu

nd
am

en
ta

çã
o 

Le
ga

l: A
lt
 1

5 
de

 L
ei

 F
ed

er
al

 N
°8

.6
66

/9
3,

 n
a 

Le
i 

Fe
de

ra
l N

°1
0.

52
0/

20
02

, n
a 

Le
i C

om
pl

em
en

ta
r N

°1
23

/2
00

6 
e 

su
as

 a
lte

ra
çõ

es
, L

ei
 °i

m
pl

em
en

te
r 

n
' 

14
7/

23
14

, 
su

bs
id

ia
ria

m
en

te
 p

ee
p 

Le
i F

ed
er

al
 N

* 
8.

66
6,

 d
e 

21
/0

6/
19

93
 e

 s
ua

s 
po

st
er

io
re

s 
al

te
ra

çõ
es

, 
e 

su
as

 a
lte

ra
çõ

es
. 

D
ec

re
to

 r
e 

10
.0

24
, d

e 
21

/0
9/

20
19

. 
e 

o 
D

ec
re

to
 M

un
ic

ip
al

 N
° 

08
0/

20
18

e 
as

 d
em

ai
s 

no
rm

as
 le

ga
is

 a
pl

ic
áv

ei
s,

 e
m

 fa
vo

r d
as

 e
m

pr
es

as
: D

io
ni

so
n 

P
er

ei
ra

 A
ra

uj
o,

 
C

N
P

J 
N

°:
 2

7.
25

4.
75

5/
00

01
-7

9,
 v

en
ce

do
ra

 d
os

 lo
te

s:
 1

. 3
. 4

, 7
, V

al
or

 to
ta

l d
os

 lo
te

s 
ve

nc
id

os
 p

el
a 

em
pr

es
a:

 R
$ 

14
2.

14
2,

00
 (c

en
to

 e
qu

ar
en

ta
 e

 d
oi

s 
m

il,
 ce

nt
o 

e
 q

ua
re

nt
a 

e 
do

is
 re

ai
s)

- U
.S

 d
a 

C
ru

z 
N

et
o.

 C
N

P
J 

N
°:

 3
7.

84
7.

94
7=

01
-4

2 
ve

nc
ed

or
a 

do
s 

lo
te

s:
 0

2,
 1

4,
 va

lo
r 

to
ta

l d
os

 lo
te

s 
ve

nc
id

os
 

pe
ta

 e
m

pr
es

a:
 R

$ 
50

.7
78

,0
0 

(c
in

qu
en

ta
 m

il,
 s

et
ec

en
to

s 
e 

se
te

nt
a 

e 
oi

to
 re

ai
s)

 - 
Y

B
P

 C
om

er
ci

al
 

LT
D

A
, C

N
P

J 
N

°:
 2

6.
97

0.
22

7/
00

01
-5

3,
 v

en
ce

do
ra

 d
os

 lo
te

s:
 0

5,
 1

3,
 va

lo
r t

ot
al

 d
os

 to
te

s V
on

ci
do

s 
pe

la
 e

m
pr

es
a:

 R
$ 

33
.3

60
,0

0 
(tr

in
ta

 e
 Ir

ás
 m

il.
 tr

ez
en

to
s 

e 
se

ss
en

ta
 re

ai
s)

- E
iis

s 
C

ar
ta

 L
im

a 
Fe

lix
. 

C
N

P
J 

N
°:

 3
5.

62
9.

22
7/

00
01

-8
5.

 v
en

ce
do

ra
 d

os
: 6

,1
1.

 1
2,

 1
6.

 1
7,

 1
8.

 2
3.

 2
4,

 2
8,

 2
9.

 3
0,

-3
4,

 3
5,

36
, 

va
lo

r 
to

ta
l d

os
 t

ot
es

 v
en

ci
do

s 
pe

'a
 e

m
pr

es
a:

 R
B 

31
0.

21
9.

00
 (

tre
ze

nt
os

 e
 d

ez
 m

il,
 d

uz
en

to
s 

e 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

.- 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
O

ro
s 

-T
er

m
o 

de
 A

dj
ud

ic
aç

ão
 e

 H
om

ol
og

aç
ão

. 0
 

O
rd

en
ad

or
 d

e 
de

sp
es

as
 J

os
e 

A
da

/s
on

 B
ar

bo
sa

 d
e 

O
liv

ei
ra

- S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

du
ca

çã
o,

 E
sp

or
te

s 
Ju

ve
nt

ud
e,

 n
o 

us
o d

e 
su

as
 a

tri
bu

iç
õe

s 
le

ga
 is

 e
, c

on
si

de
ra

nd
o 

ha
ve

r o
 P

re
go

ei
ro

 e
 s

ua
 e

qu
ip

e 
de

 
ap

oi
o 

cu
m

pr
in

do
 to

da
s 

as
 e

xi
gê

nc
ia

s 
do

 p
ro

ce
di

m
en

to
 d

e 
lic

ita
çã

o 
cu

jo
 o

bj
et

o 
e

 o
 R

eg
is

tr
o 

de
 

P
re

ço
s 

de
st

in
ad

o 
a 

aq
ui

si
çã

o 
de

 g
ên

er
os

 a
lim

en
tic

io
s,

 d
es

tin
ad

os
 a

 m
er

en
da

 e
sc

ol
ar

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
O

rb
s/

C
E

, j
un

to
 a

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

du
ca

çã
o,

 E
sp

or
te

 e
 J

uv
en

tu
de

, t
ud

o 
co

nf
or

m
e 

an
ex

o 
Id

o
 ed

ita
l, 

ve
m

A
dj

ud
ic

ar
e 

H
or

no
lo

ga
r o

pr
es

en
te

 p
ro

ce
ss

o 
ad

m
in

is
tra

tiv
o 

de
 lic

ita
çã

o.
 n

a 
m

od
al

id
ad

e 
P

re
gã

o 
E

le
trô

ni
co

 N
° 2

02
1.

11
22

.0
2-

S
R

P
, p

ar
a 

qu
e 

pr
od

uz
a 

os
 e

fe
ito

s 
le

ga
is

 e
 

ju
rld

ic
os

. 
A

ss
im

, 
no

s 
te

rm
os

 d
a 

le
gi

sl
aç

ão
 v

ig
en

te
, 

fic
a 

o
 p

re
se

nt
e 

pr
oc

es
so

 A
dj

ud
ic

ad
o 

e 
H

om
ol

og
ad

o 
em

 fa
vo

r d
as

 e
m

pr
es

as
: D

io
ni

so
n 

P
er

ei
ra

 A
ra

uj
o,

 C
N

P
J 

N
°:

 2
7.

25
4.

75
5/

00
01

-7
9,

 
ve

nc
ed

or
a 

do
s 

lo
te

s:
 1

, 3
, 4

, 7
, V

al
or

 to
ta

l d
os

 lo
te

s 
ve

nc
id

os
 p

el
a 

E
m

pr
es

a:
 R

B
 1

42
.1

42
,0

0 
(c

an
to

 e
 q

ua
re

nt
a 

e 
do

is
 m

il,
 c

en
to

 e
 q

ua
re

nt
a 

e 
do

is
 r

ea
is

) 
U

.S
 d

a 
C

ru
z 

N
et

o,
 C

N
P

J 
N

°:
 

37
.8

47
.9

47
/0

00
1-

42
. v

en
ce

do
ra

 d
os

 lo
te

s:
 0

2,
 1

4.
 V

al
or

 to
ta

l d
os

 lo
te

s 
ve

nc
id

os
 p

el
a 

em
pr

es
s:

 
R

S
 5

0.
77

8,
00

 (c
in

qu
en

ta
 m

il,
 se

te
ce

nt
os

 e
 s

et
en

ta
 e

oi
to

 re
ai

s)
- Y

B
P

 C
om

er
ci

al
 L

TD
A

. C
N

P
J 

N
°:

 
26

.9
70

.2
27

/0
00

1-
53

, v
en

ce
do

ra
 d

os
 k

ite
s:

 0
5,

 1
3,

 V
al

or
 to

ta
l d

os
 lo

te
s 

ve
nc

id
os

 p
el

a 
em

pr
es

a:
, 

R
S

 3
3.

36
0.

00
 (t

rin
ta

 e
 b

its
 m

il,
 tr

ez
en

to
s 

e 
se

ss
en

ta
 r

ea
is

) -
 B

lis
s 

C
ar

la
 L

im
a 

F
el

ix
, C

N
P

J 
Ne

:1
 

35
.6

29
.2

27
/0

00
1-

85
, v

en
ce

do
ra

 d
os

: 6
,1

1,
 1

2,
 1

6,
 1

7,
 1

8,
23

, 2
4,

 2
8,

 2
9,

 3
0,

 3
4,

 3
5,

 3
6,

 V
al

or
 

to
ta

l d
os

 to
te

s 
ve

nc
id

os
 p

el
a 

em
pr

es
a:

 R
S

 3
10

21
9,

00
 (t

re
ze

nt
os

 e
 d

ez
 m

il,
 d

uz
en

to
s e

 d
ez

en
ov

e,
 

re
ai

s)
- F

ra
nc

ie
 de

 C
ar

va
lh

o 
M

en
de

s,
 C

N
P

J t
r:

 2
9.

04
8.

31
0/

00
01

-6
8,

 v
en

ce
do

ra
 d

os
 lo

te
s:

 8
. 1

5,
1 

2
0

.2
1

,2
7

. V
al

or
 to

ta
l d

os
 lo

te
s v

en
ci

do
s p

et
a 

em
pr

es
a:

 R
.$

 9
6.

13
0,

00
 (n

ov
en

ta
 e

 s
ei

s 
m

il,
 ce

nt
o 

e 
tri

nt
a 

re
ai

s)
 -V

. d
e 

A
lm

ei
da

 G
om

es
 A

lim
en

tic
io

s,
 C

N
P

J 
N

°:
 3

5.
08

2.
10

5/
00

01
-1

1;
ve

nc
ed

or
a 

do
s 

to
te

s:
 9

, 
19

, 2
6.

 3
1,

 3
2,

 3
3,

 V
al

or
 t

ot
al

 d
os

 l
ot

es
 v

en
ci

do
s 

pe
la

 e
m

pr
es

a:
 R

$ 
32

9.
99

8.
00

 
(t

re
ze

nt
os

e 
vi

nt
e 

en
ov

e 
m

i.
 no

ve
ce

nt
os

 e
 n

ov
en

ta
 e

 o
ito

 re
ai

s)
- P

rim
e 

C
om

er
ci

o 
e 

Tr
an

sp
or

te
s 

de
 A

lim
en

to
s 

E
IR

E
LI

, C
N

P
J 

N
°:

 1
2.

91
1.

65
8/

00
01

-3
4,

 ve
nc

ed
or

a 
do

s 
to

te
s:

 1
0,

25
, V

al
or

 to
ta

l d
os

 
lo

te
s 

ve
nc

id
os

 p
el

a 
em

pr
es

a:
 R

$ 
10

.1
03

.0
0 

(d
ez

 n
il,

 c
an

to
 e

 tr
és

 re
ai

s)
. J

 M
 D

on
na

 d
e 

Fr
ei

ta
s 

A
ra

uj
o,

 C
N

P
J 

12
.2

40
.9

25
/0

03
1-

99
, v

en
ce

do
ra

 d
os

 lo
te

s:
 2

2,
 V

al
or

 to
ta

ls
do

s 
lo

te
s 

ve
nc

id
os

 
pe

la
 e

m
pr

es
s:

 R
S

 2
1.

33
0,

00
 (

vi
nt

e 
e 

um
 m

il,
 t

re
ze

nt
os

 e
 t

rin
ta

 r
e

a
ii)

. 
V

al
or

 t
ot

al
 d

a 
H

om
ol

og
aç

ão
: R

S
 9

94
.0

60
,0

0 
(n

ov
ec

en
to

s 
e 

no
ve

nt
a 

o 
qu

at
ro

 m
il 

e 
se

ss
en

ta
 r

ea
is

).
 A

o 
se

to
r 

co
m

pe
te

nt
e 

pa
ra

 p
ro

vi
dê

nc
ia

s 
ca

bí
ve

is
. O

r*
 

C
E

, 
02

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

. J
os

é 
A

da
ils

on
 

B
ar

bo
sa

 d
e 

O
liv

ei
ra

 -
 O

rd
en

ad
or

 d
e 

D
es

pe
sa

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

du
ca

çã
o.

 E
sp

ar
to

 e
 

Ju
rp

n
tu

d
e
 -O

rg
ã

o
 G

er
en

ci
ad

or
. 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l 

de
 A

m
o

n
ta

d
a

 
- 

P
re

g
ã
o
 E

le
tr

ô
n
ic

o
 N

. 
.0

6.
01

/2
02

1.
05

 -
 E

xt
ra

to
 d

o
 1

' A
d

iti
vo

 d
e 

S
up

re
ss

ão
 d

o 
In

st
ru

in
e

n
to

 C
on

tr
at

ua
l P

P 
.0

6.
01

/2
02

1.
05

.0
1.

 0
 S

ec
re

tá
rio

 d
e 

E
du

ca
çã

o 
e 

C
ul

tu
re

, t
om

a 
pú

bl
ic

o 
o
 E

xt
ra

to
 d

o 
1°

A
ul

tiv
o 

e 
S

u
p

re
ss

ã
o

 d
o
 

In
st

ru
m

e
n
to

 C
o

n
tr

a
tu

a
l 

re
su

lta
n
te

 d
o
 P

re
g
ã
o
 E

le
tr

ô
n

ic
o

 N
° 

29
.0

6.
01

/2
02

1.
05

.0
1.

 O
bj

et
o:

 l
o
c
o
* 

de
 ia

m
bu

s,
 m

ic
ro

on
ib

us
 e

 v
an

s,
 a

 f
im

 d
e 

ga
ra

nt
ir 

o
 

tra
ns

po
rte

 e
sc

ol
ar

 p
ar

a 
a 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

e
 C

ul
tu

re
 d

e 
A

m
on

ta
da

; 
P

er
ce

nt
ua

l: 
S

up
re

ss
ão

 d
e 

O
rd

em
 d

e 
(+

/-
) 

12
,0

37
%

 d
o 

'fe
rn

 0
2;

 C
on

tra
ta

nt
e:

 S
ec

re
ta

rio
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

e 
ul

tu
ra

; C
on

tr
at

ad
a:

 Q
ua

lit
y T

ra
ns

po
rte

s 
e

 S
er

vi
ço

s E
IR

E
LI

 E
P

P
. A

m
on

ta
da

-C
E

, 1
3 

de
 a

go
st

o 
20

21
. J

e
rf

fs
o
n
 B

ru
n

o
 O

liv
ei

ra
 -S

e
cr

e
tir

io
 d

e 
E

d
u
ca

çl
e
e
 C

ul
tu

re
. 

 
E

st
ad

o 
d
o
 C

ea
ra

 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

m
on

ta
da

 
A

vi
sa

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
 O

 S
ec

re
tá

rio
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

e 
C

ul
tu

ra
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 d
e A

m
on

ta
da

 to
m

a 
pú

bl
ic

o,
 p

ar
e 

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
no

 p
ró

xi
m

o 
di

a 
25

 d
e 

Fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

, a
s 

09
h0

O
m

in
, e

st
ar

á 
ab

rin
do

 lic
ita

çã
o 

nr
i m

od
al

id
ad

e 
P

re
gã

o 
E

le
trô

ni
co

 p
ar

a 
R

eg
is

tro
 d

e 
P

re
ço

s 
n°

 0
9.

02
.0

1/
20

22
.0

5/
S

R
P

, p
ar

e 
o 

se
gu

in
te

 o
bj

et
o:

 
R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
M

ur
es

 e
 e

ve
nt

ua
is

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
ta

bl
et

s 
ed

uc
ac

io
na

is
 d

e 
re

sp
on

sa
bi

lid
ad

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

e 
C

ul
tu

re
 d

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

A
m

on
ta

da
/C

E
. o

 q
ua

l 
en

co
nt

ra
-s

e 
na

 in
te

gr
a 

na
 S

ed
e 

da
 C

P
L,

 n
o 

ho
rá

rio
 d

e 
8h

00
m

1n
 à

s 
12

1r
00

m
in

 e
 n

o 
si

te
 d

o 
Tr

ib
un

al
 

de
 C

on
ta

s 
do

 E
st

ad
o 

do
 C

ea
ra

, n
o 

en
de

re
ço

 e
le

trb
ni

co
: h

ttp
://

m
un

ic
ip

lo
si

ce
.c

e.
go

vb
rd

ic
ite

co
es

, 
ai

nd
a,

 w
vv

w
.b

ilc
om

pr
as

.o
rg

.b
r. 

A
m

on
ta

da
/C

E
, 1

0 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

. J
er

ffs
on

 B
ru

no
 O

liv
ei

ra
 

-S
ec

re
tá

rio
 d

e 
E

du
ca

çã
o 

e 
C

ul
tu

re
. 

 
E

st
ad

o 
d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
A

lc
an

ta
ra

s 
- 

A
vi

so
 d

e 
A

d
ju

d
ic

a
çã

o
 e

 
H

om
ol

og
aç

ão
. A

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
lc

an
ta

ra
s,

 a
tr

av
és

 d
O

'C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
, a

 A
dj

ud
ic

aç
ão

 e
 H

om
ol

og
aç

ão
 d

o 
To

rn
ad

a 
de

 
P

re
ço

s 
N

° 3
01

1.
01

/2
02

1,
 q

ue
 te

m
 c

om
o 

ob
je

to
s 

co
ns

tru
çã

o 
de

 g
in

ás
io

 p
ol

ie
sp

or
tiv

o 
n

o
 D

is
tr

ito
 

de
 V

en
tu

ra
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

A
lc

an
ta

ra
s-

C
E

, d
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 P
la

no
 d

e 
T

ra
ba

lh
o 

n°
10

72
81

2-
59

/2
02

0,
 a

tr
av

és
 d

e 
re

cu
rs

o 
de

 e
m

en
da

 e
sp

ec
ia

l d
o 

M
in

is
té

rio
 d

a 
C

id
ad

an
ia

 c
on

fo
rm

e 
pr

oj
et

o 
bá

si
co

. L
ic

ita
çã

oA
dj

ud
ic

ad
a 

e 
H

om
ol

og
ad

a 
or

a 
fa

vo
r d

e:
LB

 C
on

st
ru

çõ
es

 E
IR

E
LI

 - 
M

E
, i

ns
cr

ita
 

no
 C

N
P

J 
so

b 
o
 n

.°
40

.4
54

.7
32

/0
00

1-
76

, n
o 

va
lo

r g
lo

ba
l d

e 
R

$ 
80

3.
68

3,
29

 (O
ito

ce
nt

os
 e

tr
ê

s 
m

il,
 

se
is

ce
nt

os
 e

 o
ite

nt
a 

e 
trê

s 
re

ai
s 

e 
vi

nt
e 

e 
no

ve
 c

en
ta

vo
s)

. A
lc

in
ta

ra
s-

C
E

, 0
1 

de
 F

ev
er

ei
ro

 d
e 

20
22

. C
h

a
ri
ly

s 
A

lc
an

ta
ra

 S
oa

re
s 

-P
re

si
de

nt
s 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o

. 
 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
U

m
ar

i -
 A

vi
so

 d
e 

L
ic

ita
çã

o
. O

 M
un

ic
lp

io
 d

e 
U

m
er

IC
E

, 
re

al
iz

ar
á 

ce
rta

m
e 

lic
ita

tó
rio

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

P
re

gã
o 

n"
 2

02
2.

02
.0

9.
1,

 d
o 

tip
o 

E
le

tr
ôn

ic
o,

 c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
m

ed
ic

am
en

to
s,

 m
at

er
ia

l h
os

pi
ta

la
r, 

od
on

to
ló

gi
co

 e
 

la
bo

ra
to

ria
l d

es
tin

ad
os

 a
o 

at
en

di
m

en
to

 d
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
da

s 
U

ni
da

de
s 

de
 A

te
nd

im
en

to
 d

e 
S

a
t)

* d
o 

M
un

ic
ip

io
 d

e 
U

m
ar

i/C
E

. A
be

rtu
ra

: 2
4 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

22
,a

 p
ar

tir
 d

as
 9

h0
0m

in
. i

ni
ci

o 
de

 a
co

lh
im

en
to

 d
as

 p
ro

ka
:a

s:
 1

4 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

, a
s 

91
t0

0n
an

. M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

e 


